**¶ De secunda commemoratione sanctorum. CAPVT. IX.**

**C**um Ioanne, Stephano, Mathia, Barnaba, &c. In hac secunda commemoratione sanctorum ex magna parte supplentur, qui de primitiuis

*mitiuis*

mitiuis sanctis deesse videbantur in prima. Sed quare Ioanes repetitur, & Stephanus sociatus Ioanni præmittitur Mathiæ ac Barnabæ? Sanè Ioannes in prima commemoratiõe disponitur, & cum alijs numeratur propter dignitatem apostolatus. In hac autem commemoratiõe repetitur, & cum Stephano sociatur, propter priuilegium coelibatus. Virgines enim sunt, & sequuntur agnum quocunq; ierit, & propterea ceteris præmittuntur. Virginitas enim Ioanis inde maxime commendatur, quia Christus in cruce matrem discipulo virginem virgini comendauit, Ex illa hora accepit eam discipulus in suã. Stephani verò virginitas ex eo maxime commendatur, quia ipse est qui ab apostolis deputatus est ad ministeriũ viduarum, & in hoc quod forminis est præpositus, testimoniũ meruerit sincerissimæ castitatis. Posset autem non Euangelista, sed Baptista Ioannes intelligi, nisi præmitteretur, cum tuis sanctis apostoli ac martyribus. Vnde conijcitur, quòd apostoli tantum ac martyres subnotentur, quanuis Ioanes Baptista merito inter martyres possit numerari. Non estimator meriti, quia non secundum exigentiam meritorũ retribuis, sed minus puniẽdo, vel magis remunerando, quam quisque meruerit. Vnde? Non secundum peccata nostra facias nobis. Et alibi. Mensurã bonã, cõfertam, & coagitatã, & supereffluentem dabunt in sinum vestrum.

sacramental.  
 tit. 4. c. 40.  
 Virginitas  
 Ioannis &  
 Stephani.  
 Apoca. 14.

Ioan. 19.

Actuum. 6.

Ioannes Baptista.

Psal. 102.

Lucæ. 6.

Per

## INNOCENTII. PP.

**P**er quem hæc omnia domine : semper bona creas : sancti ✠ ficas : viui ✠ ficas, bene ✠ dicis, & præstas nobis. Per ip ✠ sum, & cum ip ✠ so, & in ip ✠ so: est tibi Deo patri ✠ omnipotenti: in vni- tate spiritus ✠ sancti oīs honor & gloria.

\* Vide testi-  
monia i pri-  
ma annot. c.  
5. huius lib.  
Ioan. 1.  
Genes. 1.

¶ De signis, quæ quinto loco fiunt super  
corpus & sanguinem, & in latere ca-  
licis. CAP. V. T. X.

**P**er quem hæc omnia domine semper bona creas. Nam per eū omnia facta sunt, & sine ipso factum est nihil. Et vidit Deus cuncta quæ fecerat, & erant valde bona. Creas ergo conden- do naturam, & sanctificas consecrando mate- riam, viuificas transubstantiando creaturam, & benedicis accumulando gratiam. Est autem simplex pronominis demonstratio, sicut tem- pus verbi confusum. Nam præsens confusum præsentis non tenet vsum. Hæc enim omnia, id est, panem & vinum & aquam semper bona creas, secundum causas primordiales, & sanctifi- cas secundum causas sacramentales, viuificas vt transeant in carnem & sanguinem, & benedi- cis, vt conferant charitatem & vnitatem. Per ipsum tanquam per mediatorem, cum ipso, tan- quam cum æquali, in ipso tanquam in consub- stantiali. In patre quippe notatur auctoritas, in  
filio